
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

№ 26 (161)        
14 декабря
2016 года

Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

13 декабря 2016 года г. Ипатово № 80

О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 декабря . № 94 «О бюджете Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
от 28 августа . № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края»

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 декабря 2015 г. № 94 «О бюджете Ипатовского
муниципального района Ставропольского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 22 марта . № 31, от 28 июня . № 48, от 25 октября . № 64) (далее - решение) следующие из-
менения:

1.1.В части 1 статьи 1:
1.1.1. В пункте 1.1. цифры «1219310,06» заменить цифрами «1253086,85»;
1.1.2. В пункте 1.2. цифры «1241482,62» заменить цифрами «1275259,41»;
1.2. В абзаце втором статьи 5 цифры «966922,72» заменить цифрами «990297,51».
1.3. В части 3 статьи 6 цифры «232539,45» заменить цифрами «258122,10»;
1.4. Приложения 1, 8, 10, 12 к решению изложить в новой редакции согласно соответствующим приложениям.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края по экономике, бюджету, финансовой и налоговой политике и муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Ипатовского муниципального
района Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края С.Б. Савченко

Приложение 1
к решению Совета Ипатовского
муниципального района 
Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского
муниципального района 
Ставропольского края на 2016 год и
на плановый  период 2017 и 2018 годов"
от 15 декабря 2015 г. №  94
(в редакции решения Совета
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
от 13 декабря 2016 г. № 80)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год

(тыс. рублей)
Наименование Код бюджетной классификации Российской Федерации Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 1253086,85
Всего расходов местного бюджета - 1275259,41



Ипатовский информационный вестник                                                                           14 декабря 2016 года                     2

Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -22 172,56
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 22 172,56
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 504 01050000 00 0000 000 22 172,56
Увеличение остатков средств 
бюджетов 504 01050000 00 0000 500 -1 253 086,85
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 504 01050200 00 0000 500 -1 253 086,85
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 510 -1 253 086,85
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов 504 01050201 05 0000 510 -1 253 086,85
Уменьшение остатков средств
бюджетов 504 01050000 00 0000 600 1 275 259,41
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 504 01050200 00 0000 600 1 275 259,41
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 610 1 275 259,41
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 504 01050201 05 0000 610 1 275 259,41

_______________________

Приложение 8

к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 

Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского муниципального 

района Ставропольского края на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов"

от 15 декабря 2015 г. № 94

(в редакции решения Совета  

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края  

от 13 декабря 2016 г. № 80)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2016 год

(тыс. руб.)
Код бюджетной классификации Российской

Федерации Наименование доходных источников сумма

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 264690.70

000 1 01 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 139129.90

000 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц 139129.90

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7922.72

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации

7922.72

000 1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34644.37

000 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 30226.27

000 1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог 4335.00

000 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-
жения

83.10

000 1 08 00000 00 0000 000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4972.39

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

52563.39

000 1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1558.72

000 1 12 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1558.72



Ипатовский  информационный вестник                                                                             14 декабря 2016 года                    3

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

16216.17

000 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов муниципальных районов

15756.78

501 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов муниципальных районов

379.00

506 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов муниципальных районов

15377.78

000 1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенсации затрат государства 459.39

000 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества

61.46

000 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества муниципальных районов

61.46

000 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат государства 397.93

000 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 397.93

501 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 170.96

502 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 33.32

506 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 3.59

509 1 13 02995 05 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 190.06

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ

3323.79

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4315.59

000 1 17 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 43.66

000 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 988396.15

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

990870.47

000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 134979.00

000 2 02 01001 00 0000 151
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 83778.00

000 2 02 01001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности

83778.00

000 2 02 01003 00 0000 151
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

51201.00

000 2 02 01003 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

51201.00

000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии)

82329.27

000 2 02 02215 00 0000 151
Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных организациях, рас-
положенных в сельской местности, условий для занятий физической культу-
рой и спортом

2224.63

000 2 02 02215 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности, условий для за-
нятий физической культурой и спортом

2224.63

000 2 02 02999 00 0000 151
Прочие субсидии 80104.64

000 2 02 02999 05 0000 151
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 80104.64



Ипатовский информационный вестник                                                                 14 декабря 2016 года                      4

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 762958.63

000 2 02 03001 00 0000 151
Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан

49594.80

000 2 02 03001 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

49594.80

000 2 02 03004 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия Россий-
ской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам,
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

1665.98

000 2 02 03004 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление передан-
ного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной де-
нежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный

1665.98

000 2 02 03007 00 0000 151
Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

126.05

000 2 02 03007 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

126.05

000 2 02 03012 00 0000 151
Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций страховых пре-
мий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств

8.90

000 2 02 03012 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования граж-
данской ответственности владельцев транспортных средств

8.90

000 2 02 03013 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер со-
циальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных постра-
давшими от политических репрессий

942.28

000 2 02 03013 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер соци-
альной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадав-
шими от политических репрессий

942.28

000 2 02 03022 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

45557.30

000 2 02 03022 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражда-
нам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

45557.30

000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

470385.12

000 2 02 03024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

470385.12

000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8753.11

000 2 02 03027 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю

8753.11

000 2 02 03029 00 0000 151

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования

7545.01

000 2 02 03029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализую-
щие образовательные программы дошкольного образования

7545.01

000 2 02 03053 00 0000 151

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной
жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также
ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву

131.10

000 2 02 03053 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовремен-
ного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослу-
жащего, проходящего военную службу по призыву

131.10

000 2 02 03090 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление еже-
месячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ре-
бенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

37818.66



Ипатовский информационный вестник                                                               14 декабря 2016 года 5

000 2 02 03090 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежеме-
сячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ре-
бенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

37818.66

000 2 02 03101 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание несвязан-
ной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области ра-
стениеводства

85356.00

000 2 02 03101 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на оказание несвязанной
поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области расте-
ниеводства

85356.00

000 2 02 03103 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 1 килограмм реали-
зованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока

12258.87

000 2 02 03103 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 1 килограмм реализован-
ного и (или) отгруженного на собственную переработку молока

12258.87

000 2 02 03104 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение части
затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз

1143.04

000 2 02 03104 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части затрат
по наращиванию маточного поголовья овец и коз

1143.04

000 2 02 03115 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение части
процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

662.62

000 2 02 03115 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части про-
центной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным креди-
там, взятым малыми формами хозяйствования

662.62

000 2 02 03121 00 0000 151
Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской сельскохозяйственной
переписи в 2016 году

1191.96

000 2 02 03121 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссий-
ской сельскохозяйственной переписи в 2016 году

1191.96

000 2 02 03122 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату государст-
венных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному стра-
хованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

39377.03

000 2 02 03122 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государствен-
ных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхова-
нию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением дея-
тельности, полномочий физическими лицами)

39377.03

000 2 02 03143 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию от-
дельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирном доме

440.80

000 2 02 03143 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию отдельным
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме

440.80

000 2 02 04000 00 0000 151
Иные межбюджетные трансферты 10603.57

000 2 02 04014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных об-
разований на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

572.96

000 2 02 04014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями

572.96



Ипатовский информационный вестник                                                                      14 декабря 2016 года                    6

000 2 02 04025 00 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование
книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

110.43

000 2 02 04025 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных рай-
онов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образо-
ваний

110.43

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 9920.18

000 2 02 04999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-
ных районов

9920.18

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15.02

000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 15.02

000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 15.02

506 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 15.02

000 2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

17.32

000 2 18 00000 00 0000 151

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет

17.32

000 2 18 05000 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджет-
ной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

17.32

000 2 18 05010 05 0000 151
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов поселений

17.32

000 2 19 00000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ

-2506.66

000 2 19 05000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов

-2506.66

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1253086.85

________________________

Приложение 10

к решению Совета Ипатовского 

муниципального района Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского муниципального 

района Ставропольского края на 2016 год и

на плановый  период 2017 и 2018 годов"

от  15 декабря 2015 г. № 94

(в редакции решения Совета

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 13 декабря 2016 г. № 80)

Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР), целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) классификации расходов бюджетов в ведомствен-

ной структуре расходов местного бюджета на 2016 год

(тыс. рублей)
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

СОВЕТ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 500 8 346.77

Общегосударственные вопросы 500 01 8 346.77



Ипатовский информационный вестник                                                                       14 декабря 2016 года                        7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 500 01 02 1 336.30

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского муниципаль-
ного района  Ставропольского края 500 01 02 71 0 00 00000 1 336.30

Председатель законодательного (представительного) органа
местного самоуправления 500 01 02 71 2 00 00000 1 336.30

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления Ипатовского муниципального района Ставропольского
края

500 01 02 71 2 00 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 02 71 2 00 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

500 01 02 71 2 00 10020 1 294.75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 02 71 2 00 10020 100 1 294.75

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов му-
ниципальных образований

500 01 03 6 677.18

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского муниципаль-
ного района  Ставропольского края 500 01 03 71 0 00 00000 6 677.18

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности
Совета Ипатовского муниципального района  Ставропольского
края

500 01 03 71 1 00 00000 3 833.08

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления Ипатовского муниципального района Ставропольского
края

500 01 03 71 1 00 10010 771.92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 1 00 10010 100 74.79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 1 00 10010 200 667.27

Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 71 1 00 10010 800 29.86

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

500 01 03 71 1 00 10020 2 887.46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 1 00 10020 100 2 887.46

Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ипатовского
муниципального района Ставропольского края в соответствии
с законодательством Ставропольского края

500 01 03 71 1 00 10050 173.70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 1 00 10050 100 173.70

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии Ипа-
товского муниципального района  Ставропольского края 500 01 03 71 3 00 00000 2 844.10

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, органов местной администрации 

500 01 03 71 3 00 10010 103.34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 10010 100 55.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 3 00 10010 200 48.31

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, органов местной администрации

500 01 03 71 3 00 10020 2 021.17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 10020 100 2 021.17



Ипатовский информационный вестник                                                                                       14 декабря 2016 года           8
Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ипатовского
муниципального района Ставропольского края в соответствии
с законодательством Ставропольского края

500 01 03 71 3 00 10050 140.75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 10050 100 140.75

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, переда-
ваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

500 01 03 71 3 00 90040 578.84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 90040 100 556.82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 3 00 90040 200 22.02

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13 333.29

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского муниципаль-
ного района  Ставропольского края 500 01 13 71 0 00 00000 333.29

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности
Совета Ипатовского муниципального района  Ставропольского
края

500 01 13 71 1 00 00000 333.29

Расходы, связанные с информационной деятельностью 500 01 13 71 1 00 20360 209.41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 500 01 13 71 1 00 20360 200 209.41

Прочие мероприятия 500 01 13 71 1 00 20990 123.88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 500 01 13 71 1 00 20990 200 79.19

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 71 1 00 20990 800 44.69

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 501 248 657.27

Общегосударственные вопросы 501 01 91 258.34

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 501 01 02 164.52

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 01 02 06 0 00 00000 164.52

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и иные
мероприятия" 501 01 02 06 4 00 00000 164.52

Глава муниципального образования 501 01 02 06 4 06 00000 164.52

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, органов местной администрации

501 01 02 06 4 06 10020 164.52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 02 06 4 06 10020 100 164.52

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

501 01 04 46 888.93

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 01 04 06 0 00 00000 46 888.93

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и иные
мероприятия" 501 01 04 06 4 00 00000 46 888.93

Руководитель исполнительно-распорядительного органа  мест-
ного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

501 01 04 06 4 06 00000 1 457.05

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, органов местной администрации 

501 01 04 06 4 06 10010 41.55



Ипатовский информационный вестник                                                                          14 декабря 2016 года                       9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 06 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, органов местной администрации

501 01 04 06 4 06 10020 1 415.50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 06 10020 100 1 415.50

Расходы в рамках обеспечения деятельности  администрации
Ипатовского муниципального района Ставропольского края 501 01 04 06 4 07 00000 41 803.00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления Ипатовского муниципального района Ставропольского
края, органов местной администрации 

501 01 04 06 4 07 10010 11 314.56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 07 10010 100 1 052.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 07 10010 200 10 093.53

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 06 4 07 10010 800 169.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края, органов местной администрации

501 01 04 06 4 07 10020 30 488.44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 07 10020 100 30 488.44

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 04 06 4 08 00000 3 628.88

Организация и осуществление деятельности по опеке и по-
печительству в области здравоохранения 501 01 04 06 4 08 76100 948.15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 08 76100 100 810.38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76100 200 137.77

Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав в муниципальных районах и город-
ских округах Ставропольского края

501 01 04 06 4 08 76360 33.97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76360 200 33.97

Осуществление управленческих функций по реализации от-
дельных государственных полномочий в области сельского хо-
зяйства

501 01 04 06 4 08 76530 1 834.33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 08 76530 100 1 530.33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76530 200 304.00

Формирование, содержание и использование Архивного фонда
Ставропольского края 501 01 04 06 4 08 76630 812.43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 04 06 4 08 76630 100 642.74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76630 200 169.69

Судебная система 501 01 05 126.05

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 01 05 06 0 00 00000 126.05

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и иные
мероприятия" 501 01 05 06 4 00 00000 126.05

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 05 06 4 08 00000 126.05



Ипатовский информационный вестник                                                                                14 декабря 2016 года                10
Осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

501 01 05 06 4 08 51200 126.05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 05 06 4 08 51200 200 126.05

Другие общегосударственные вопросы 501 01 13 44 078.84

Муниципальная программа "Развитие образования в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края" 501 01 13 01 0 00 00000 28 562.98

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы "Развитие  образования в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края" и общепрограммные мероприя-
тия"

501 01 13 01 3 00 00000 28 562.98

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказанием
услуг) муниципальными образовательными организациями 501 01 13 01 3 09 00000 28 562.98

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учебно-методиче-
ских кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяй-
ственного обслуживания, логопедических пунктов

501 01 13 01 3 09 11300 28 562.98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 13 01 3 09 11300 100 23 773.66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 01 3 09 11300 200 4 750.19

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 01 3 09 11300 800 39.13

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-досугового
уровня жизни населения, обеспечение общественного порядка
на территории  Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края"

501 01 13 02 0 00 00000 59.00

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка, профи-
лактика правонарушений, незаконного потребления и оборота
наркотиков в Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края" 

501 01 13 02 4 00 00000 59.00

Профилактика правонарушений, незаконного потребления и
оборота наркотиков 501 01 13 02 4 07 00000 59.00

Мероприятия, направленные на профилактику правонаруше-
ний 501 01 13 02 4 07 20520 59.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 02 4 07 20520 200 59.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в    Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 01 13 06 0 00 00000 15 456.86

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, опти-
мизация и повышение качества предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг"

501 01 13 06 3 00 00000 10 382.46

Обеспечение деятельности многофункционального центра пре-
доставления государственных и муниципальных услуг в г.Ипа-
тово

501 01 13 06 3 05 00000 10 242.46

Обеспечение деятельности (оказание услуг) многофункцио-
нального центра предоставления государственных и муници-
пальных услуг

501 01 13 06 3 05 11510 10 242.46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 13 06 3 05 11510 100 7 562.42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 05 11510 200 2 112.56

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 06 3 05 11510 800 567.48

Оптимизация  предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг в    Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края

501 01 13 06 3 06 00000 140.00

Перевод муниципальных услуг в электронную форму 501 01 13 06 3 06 20530 140.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 06 20530 200 140.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и иные
мероприятия" 501 01 13 06 4 00 00000 5 074.40

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 13 06 4 08 00000 2 326.76



Ипатовский информационный вестник                                                                   14 декабря 2016 года                             11

Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в
2016 году 501 01 13 06 4 08 53910 1 191.96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 08 53910 200 1 191.96

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского
края и их помощников в избирательном округе 501 01 13 06 4 08 76610 1 083.80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 01 13 06 4 08 76610 100 1 082.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 08 76610 200 1.50

Осуществление отдельных государственных полномочий Став-
ропольского края по созданию административных комиссий 501 01 13 06 4 08 76930 51.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 08 76930 200 51.00

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского муниципального
района Ставропольского края

501 01 13 06 4 09 00000 2 747.64

Расходы, связанные с информационной деятельностью 501 01 13 06 4 09 20360 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 09 20360 200 800.00

Прочие мероприятия 501 01 13 06 4 09 20990 1 947.64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 09 20990 200 1 896.00

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 06 4 09 20990 800 51.64

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 501 03 4 558.30

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 501 03 09 4 558.30

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-коммуналь-
ного и дорожного хозяйства, защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном рай-
оне Ставропольского края"

501 03 09 03 0 00 00000 4 558.30

Подпрограмма "Развитие и совершенствование гражданской
обороны и защиты населения, территорий от чрезвычайных
ситуаций в Ипатовском муниципальном районе Ставрополь-
ского края"

501 03 09 03 4 00 00000 4 558.30

Мероприятия по совершенствованию и развитию гражданской
обороны 501 03 09 03 4 07 00000 50.00

Мероприятия по повышению уровня безопасности, обеспече-
ние средствами индивидуальной защиты сотрудников спаса-
тельных служб ГО

501 03 09 03 4 07 20890 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 03 09 03 4 07 20890 200 50.00

Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера 501 03 09 03 4 08 00000 4 508.30

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждениями в
сфере  предупреждения чрезвычайных ситуаций 501 03 09 03 4 08 11540 4 508.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 03 09 03 4 08 11540 100 2 521.94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 03 09 03 4 08 11540 200 1 979.68

Иные бюджетные ассигнования 501 03 09 03 4 08 11540 800 6.68

Национальная экономика 501 04 113 546.86

Сельское хозяйство и рыболовство 501 04 05 101 193.43

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в    Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 04 05 06 0 00 00000 300.00

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства  в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края" 501 04 05 06 6 00 00000 300.00



Ипатовский информационный вестник                                                                               14 декабря 2016 года                12
Организация соревнования и поощрение победителей среди
сельскохозяйственных организаций Ипатовского района 501 04 05 06 6 14 00000 300.00

Расходы на подведение итогов соревнования 501 04 05 06 6 14 20660 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 05 06 6 14 20660 200 300.00

Обеспечение  деятельности администрации Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края

501 04 05 73 0 00 00000 100 893.43

Непрограммные расходы в рамках  обеспечения  деятельности
администрации Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края

501 04 05 73 1 00 00000 100 893.43

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным това-
ропроизводителям в области растениеводства за счет средств
федерального бюджета

501 04 05 73 1 00 50410 81 052.20

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 73 1 00 50410 800 81 052.20

Субвенции на 1 килограмм реализованного и (или) отгружен-
ного на собственную переработку молока за счет средств феде-
рального бюджета

501 04 05 73 1 00 50430 11 437.93

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 73 1 00 50430 800 11 437.93

Возмещение части затрат по наращиванию маточного пого-
ловья овец и коз за счет средств федерального бюджета 501 04 05 73 1 00 50440 1 085.88

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 73 1 00 50440 800 1 085.88

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, сред-
несрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми фор-
мами хозяйствования, за счет средств федерального бюджета

501 04 05 73 1 00 50550 513.80

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 73 1 00 50550 800 513.80

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным това-
ропроизводителям в области развития производства семенного
картофеля и овощей открытого грунта за счет средств феде-
рального бюджета

501 04 05 73 1 00 54390 695.04

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 73 1 00 54390 800 695.04

Выплата субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хо-
зяйство, на возмещение части затрат на оплату услуг по искус-
ственному осеменению сельскохозяйственных животных

501 04 05 73 1 00 76500 48.61

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 73 1 00 76500 800 48.61

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодо-
выми клещами-переносчиками Крымской геморрагической ли-
хорадки в природных биотопах

501 04 05 73 1 00 76540 692.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 05 73 1 00 76540 200 692.00

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным това-
ропроизводителям в области растениеводства за счет средств
краевого бюджета

501 04 05 73 1 00 R0410 4 303.80

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 73 1 00 R0410 800 4 303.80

Субвенции на 1 килограмм реализованного и (или) отгружен-
ного на собственную переработку молока за счет средств крае-
вого бюджета

501 04 05 73 1 00 R0430 820.95

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 73 1 00 R0430 800 820.95

Возмещение части затрат по наращиванию маточного пого-
ловья овец и коз за счет средств краевого бюджета 501 04 05 73 1 00 R0440 57.15

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 73 1 00 R0440 800 57.15

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, сред-
несрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми фор-
мами хозяйствования, за счет средств краевого бюджета

501 04 05 73 1 00 R0550 148.82

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 73 1 00 R0550 800 148.82

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным това-
ропроизводителям в области развития производства семенного
картофеля и овощей открытого грунта за счет средств краевого
бюджета

501 04 05 73 1 00 R4390 37.25

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 73 1 00 R4390 800 37.25

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 501 04 09 11 371.93



Ипатовский информационный вестник                                                                                 14 декабря 2016 года               13

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-коммуналь-
ного и дорожного хозяйства, защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном рай-
оне Ставропольского края"

501 04 09 03 0 00 00000 11 371.93

Подпрограмма  "Обеспечение безопасности дорожного движе-
ния в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 04 09 03 2 00 00000 11 371.93

Улучшение условий дорожного движения  и устранение опас-
ных участков на районных автомобильных дорогах общего
пользования

501 04 09 03 2 03 00000 11 371.93

Содержание  муниципальных автомобильных дорог общего
пользования вне границ населённых пунктов 501 04 09 03 2 03 20840 11 278.43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 09 03 2 03 20840 200 11 278.43

Изготовление проектов организации дорожного движения 501 04 09 03 2 03 20910 93.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 09 03 2 03 20910 200 93.50

Другие вопросы в области национальной экономики 501 04 12 981.50

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-досугового
уровня жизни населения, обеспечение общественного порядка
на территории  Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края"

501 04 12 02 0 00 00000 97.00

Подпрограмма "Поддержка казачества  в Ипатовском муници-
пальном районе Ставропольского края" 501 04 12 02 3 00 00000 97.00

Создание условий для развития военно-патриотического вос-
питания казачьей молодежи  и духовно-культурных основ каза-
чества

501 04 12 02 3 06 00000 97.00

Организация и проведение мероприятий, направленных на во-
енно-патриотическое воспитание казачьей молодежи  и разви-
тие  духовно-культурных основ казачества

501 04 12 02 3 06 20390 97.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 12 02 3 06 20390 200 97.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в    Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 04 12 06 0 00 00000 884.50

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предприниматель-
ства на территории Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края "

501 04 12 06 1 00 00000 170.00

Совершенствование деятельности органов местного само-
управления Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края по поддержке малого и среднего
предпринимательства

501 04 12 06 1 01 00000 26.08

Организация и проведение районных мероприятий,  участие в
краевых мероприятиях 501 04 12 06 1 01 20510 26.08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 01 20510 200 26.08

Создание условий  доступа субъектов малого и среднего пред-
принимательства к финансовым ресурсам 501 04 12 06 1 02 00000 100.00

Обеспечение субъектов малого и среднего предприниматель-
ства Ипатовского района  финансовой поддержкой за счет
средств бюджета Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края в виде грантов

501 04 12 06 1 02 60520 100.00

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 06 1 02 60520 800 100.00

Информационная и консультационная  поддержка малого и
среднего предпринимательства 501 04 12 06 1 03 00000 43.92

Расходы, связанные с информационной деятельностью 501 04 12 06 1 03 20360 43.92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 03 20360 200 43.92

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края" 501 04 12 06 2 00 00000 20.00

Создание условий для развития потребительского рынка Ипа-
товского муниципального района 501 04 12 06 2 04 00000 20.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 501 04 12 06 2 04 20360 20.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 2 04 20360 200 20.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и иные
мероприятия" 501 04 12 06 4 00 00000 689.50



Ипатовский информационный вестник                                                                                14 декабря 2016 года                14

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 04 12 06 4 08 00000 689.50

Межбюджетные трансферты из бюджетов муниципальных рай-
онов, передаваемые бюджетам поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

501 04 12 06 4 08 90030 689.50

Межбюджетные трансферты 501 04 12 06 4 08 90030 500 689.50

Подпрограмма "Формирование благоприятного инвестицион-
ного климата и положительного имиджа Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края"

501 04 12 06 5 00 00000 5.00

Создание благоприятной для инвестиций административной
среды 501 04 12 06 5 13 00000 5.00

Оказание информационной и консультационной поддержки
субъектам инвестиционной деятельности 501 04 12 06 5 13 20380 5.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 5 13 20380 200 5.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 501 05 180.00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 501 05 05 180.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и
среднего бизнеса, потребительского рынка и улучшение инве-
стиционного климата в    Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 05 05 06 0 00 00000 180.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и иные
мероприятия" 501 05 05 06 4 00 00000 180.00

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 05 05 06 4 08 00000 180.00

Организация проведения на территории Ставропольского края
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 501 05 05 06 4 08 77150 180.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 05 05 06 4 08 77150 200 180.00

Образование 501 07 18 316.96

Общее образование 501 07 02 15 647.47

Муниципальная программа "Развитие образования в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края" 501 07 02 01 0 00 00000 15 073.47

Подпрограмма  "Пожарная безопасность образовательных уч-
реждений Ипатовского муниципального района  Ставрополь-
ского края"

501 07 02 01 2 00 00000 45.00

Мероприятия по предотвращению  пожаров в зданиях образо-
вательных учреждений Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

501 07 02 01 2 07 00000 45.00

Приобретение, монтаж, ТО и ремонт средств охранно-пожар-
ной автоматики и оповещения о пожаре 501 07 02 01 2 07 20210 45.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 01 2 07 20210 600 45.00

Подпрограмма  "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы "Развитие  образования в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края" и общепрограммные мероприя-
тия"

501 07 02 01 3 00 00000 15 028.47

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказанием
услуг) муниципальными образовательными организациями 501 07 02 01 3 09 00000 15 028.47

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по
внешкольной работе с детьми 501 07 02 01 3 09 11150 14 514.28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 01 3 09 11150 600 14 514.28

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых
помещений, отопления и освещения педагогическим работни-
кам образовательных организаций, проживающим и работаю-
щим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках
(поселках городского типа)

501 07 02 01 3 09 76890 110.94

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 01 3 09 76890 600 110.94

Повышение заработной платы педагогических работников му-
ниципальных образовательных организаций дополнительного
образования детей за счет средств краевого бюджета 501 07 02 01 3 09 77080 403.25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 01 3 09 77080 600 403.25



Ипатовский информационный вестник                                                                                 14 декабря 2016 года               15

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-коммуналь-
ного и дорожного хозяйства, защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном рай-
оне Ставропольского края"

501 07 02 03 0 00 00000 574.00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а
также минимизация и (или) ликвидация последствий проявле-
ний терроризма и экстремизма на территории Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края" 

501 07 02 03 3 00 00000 574.00

Организационно-технические мероприятия по повышению
уровня антитеррористической защищенности объектов с мас-
совым участием людей за счет построения, внедрения и экс-
плуатации аппаратно-программного комплекса "Безопасный
город"

501 07 02 03 3 05 00000 574.00

Разработка, приобретение и внедрение (установка) аппаратно-
программных комплексов систем видеонаблюдения на объ-
ектах с массовым участием людей

501 07 02 03 3 05 20820 388.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 03 3 05 20820 600 388.00

Расходы, связанные с охранными мероприятиями 501 07 02 03 3 05 20870 186.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 07 02 03 3 05 20870 600 186.00

Молодежная политика 501 07 07 2 669.49

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-досугового
уровня жизни населения, обеспечение общественного порядка
на территории  Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края"

501 07 07 02 0 00 00000 2 669.49

Подпрограмма "Реализация молодежной политики в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края" 501 07 07 02 5 00 00000 2 669.49

Организация и проведение районных мероприятий для детей и
молодежи 501 07 07 02 5 09 00000 2 669.49

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреж-
дения "Центр по работе с молодежью" Ипатовского района
Ставропольского края

501 07 07 02 5 09 11220 1 758.95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 07 07 02 5 09 11220 100 1 514.69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 07 07 02 5 09 11220 200 229.07

Иные бюджетные ассигнования 501 07 07 02 5 09 11220 800 15.19

Организация и проведение мероприятий по поддержке талант-
ливой и инициативной молодежи и иные мероприятия 501 07 07 02 5 09 20220 910.54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 07 07 02 5 09 20220 100 82.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 07 07 02 5 09 20220 200 828.04

Культура, кинематография 501 08 20 096.81

Культура 501 08 01 20 096.81

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-досугового
уровня жизни населения, обеспечение общественного порядка
на территории  Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края"

501 08 01 02 0 00 00000 20 075.52

Подпрограмма "Развитие культуры в Ипатовском муниципаль-
ном районе Ставропольского края" 501 08 01 02 1 00 00000 20 075.52

Развитие системы художественного образования 501 08 01 02 1 01 00000 249.00

Развитие системы художественного образования, поддержка
молодых дарований 501 08 01 02 1 01 20310 249.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 08 01 02 1 01 20310 600 249.00

Поддержка лучших традиций 501 08 01 02 1 02 00000 87.00

Поддержка лучших традиций и достижений многонациональ-
ной и народной культуры Ипатовского района Ставропольского
края

501 08 01 02 1 02 20320 87.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 08 01 02 1 02 20320 600 87.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                    14 декабря 2016 года            16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                                  
Ставропольского края.  Адес: 356630, г. Ипатово,   ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано на  ризографе
предпринимателя Никитина А. В., адрес: 356720, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Дивное, ул.Советская,3, 

тираж 300 экз.    Отв. за выпуск аппарат Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  

Продолжение текста решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского
края от 13 декабря 2016 г. № 80 “О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края от 15 декабря 2015 г. № 94 “О бюджете Ипатовского
муниципального района Ставропольского края на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018
годов” читайте в следующем номере газеты “Ипатовский информационный вестник”

Укрепление материально-технической базы муниципальных
учреждений культуры 501 08 01 02 1 03 00000 203.00

Комплектование библиотечного фонда 501 08 01 02 1 03 20330 92.57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 08 01 02 1 03 20330 200 92.57

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований Ставропольского края за счет средств федераль-
ного бюджета

501 08 01 02 1 03 51440 17.86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 08 01 02 1 03 51440 200 17.86

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований за счет средств краевого бюджета 501 08 01 02 1 03 71440 92.57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 08 01 02 1 03 71440 200 92.57

Обеспечение выполнения муниципального задания  
501 08 01 02 1 04 00000 4 477.60

Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в
сфере культуры и кинематографии 501 08 01 02 1 04 11250 3 035.80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 08 01 02 1 04 11250 600 3 035.80

Повышение заработной платы работников муниципальных уч-
реждений культуры за счет средств краевого бюджета 501 08 01 02 1 04 77090 1 441.80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 501 08 01 02 1 04 77090 600 1 441.80

Развитие системы библиотечного обслуживания населения
501 08 01 02 1 05 00000 15 058.92

Обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек 501 08 01 02 1 05 11270 7 059.40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 08 01 02 1 05 11270 100 6 000.20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 501 08 01 02 1 05 11270 200 1 034.51

Иные бюджетные ассигнования 501 08 01 02 1 05 11270 800 24.69

Повышение заработной платы работников муниципальных уч-
реждений культуры за счет средств краевого бюджета 501 08 01 02 1 05 77090 399.52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

501 08 01 02 1 05 77090 100 399.52

Межбюджетные трансферты из бюджетов муниципальных рай-
онов, передаваемые бюджетам поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

501 08 01 02 1 05 90030 7 600.00

Межбюджетные трансферты 501 08 01 02 1 05 90030 500 7 600.00

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-коммуналь-
ного и дорожного хозяйства, защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном рай-
оне Ставропольского края"

501 08 01 03 0 00 00000 21.29

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а
также минимизация и (или) ликвидация последствий проявле-
ний терроризма и экстремизма на территории Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края" 

501 08 01 03 3 00 00000 21.29


